
Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Quinta-feira, 19 de novembro de 2020 Página 2 de 8Ano IV | Edição nº 425

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 264 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
“Dispõe sobre nomeação de 
comissão para avaliação e seleção 
de projetos culturais pela lei Aldir 
Blanc e dá outras providências.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais 
e;

Considerando, a edição da lei nº 14.017, de 29 de 
junho de 2020, denominada  Lei Aldir Blanc , que  foi 
criada com o intuito  de promover   ações para garantir 
uma renda  emergencial para trabalhadores da Cultura  e 
manutenção  dos espaços  culturais  brasileiros durante  o 
período  de pandemia  do covid -19:

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Nomear as seguintes pessoas para  
compor a comissão  para avaliação  e seleção  de  
projetos  culturais  credenciados  pela  lei Aldir Blanc no 
âmbito  da secretaria municipal  de cultura  do município 
de Brodowski SP, a saber :

Paulo Ricardo Dias Florentino, que exercerá o cargo 
de presidente;

Rosana Ferreira do Nascimento;

Samir Rodardi Issa;

ARTIGO 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, e vai desde já afixada no paço municipal, 
e no Diário Eletrônico Municipal, locais de costume para 
que ninguém venha alegar ignorância de seu teor, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 17 de Novembro de 2020.

JOSÉ LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA

Secretário de Governo

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI faz 
público que referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2020, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, EM CARÁTER DE COMPLEMENTAÇÃO, 
DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE BRODOWSKI, ficam 
convidados os interessados em participar do certame 
para comparecerem à sessão a ser realizada no dia 
14/12/2020 às 09h00 no Setor de Compras e Licitações, 
situado na Praça Martim Moreira, nº 142, centro do 
município de Brodowski, onde ocorrerá o processamento 
do certame. Os interessados poderão acessar a íntegra do 
Edital através do site www.brodowski.sp.gov.br. Durante a 
sessão pública é obrigatório e geral o uso de máscaras de 
proteção facial no contexto da pandemia da COVID-19, 
conforme Decreto Estadual nº 64.959, de 04/05/2020. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
brodowski.sp.gov.br. Brodowski, SP, 12 de Novembro de 
2020. JOSÉ LUIZ PEREZ – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI faz 
público referente o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO 
DE CARNÊS DE IPTU E CARNÊS DE TAXAS/ISS 
REFERENTES AO EXERCÍCIO DE 2021 DO MUNICÍPIO 
DE BRODOWSKI, em ocorrerá em sessão pública na 
forma eletrônica a partir das 09h00 do dia 02/12/2020, 
através do site municipal www.brodowski.sp.gov.br, 
junto ao provedor do sistema Fiorilli. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@brodowski.sp.gov.
br. Brodowski, SP, 18 de novembro de 2020. JOSÉ LUIZ 
PEREZ – Prefeito Municipal.


